— 1 —

洱 源 县 商 务 局 文 件

洱商发〔2019〕8 号

关于举办洱源县电子商务进农村综合示范项目

电子商务人才培训（第十期）会议的通知

各镇（乡）人民政府、县内相关企业（合作社）：

根据《洱源县电子商务进农村综合示范工作总体实施方案》

（洱商发〔2018〕14 号）和《洱源县农村电子商务人才培训实施

方案》的要求，为深入推进电子商务进农村综合示范项目工作，

强化全县电子商务管理、运营、应用人才队伍，巩固电子商务人

才培训成果，优化农村电子商务发展氛围和政策环境，扶持农村

青年创业就业，经研究，决定组织开展洱源县电子商务进农村综

合示范项目电子商务人才培训（第十期）会议。现将有关事项通

知如下：

一、组织机构

主办单位：洱源县商务局

承办单位：大理乡土公社电子商务有限公司

洱源县电子商务公共服务中心

二、培训时间及地点

— 2 —

培训时间：2019 年 2 月 26 日至 2月 28 日 9:00-18:00，共 3

天。

培训地点：洱源县玉湖初级中学新综合楼二楼信息技术教室

（2）教室。

三、培训对象

（一）培训对象

县内相关企业、合作社的主要负责人及电商负责人，及广大

农村电商从业人员（由洱源县电子商务公共服务中心负责通知，

详见附件 1）。

（备注：已参加第八期电子商务培训的学员不再参加本期培

训。）

（二）培训人数：80 人。

四、培训内容

提升班—电商专业技能培训：电商选品技巧，店铺运营推广、

活动实操、店铺装修、美工视觉营销、实用做图软件应用等。

五、培训费用

本期培训会议培训费、相关资料费及食宿等相关费用由承办

单位负责。

六、相关要求

（一）请洱源县电子商务公共服务中心做好培训视频、图片、

签到记录等会务工作的档案留存。会标统一为：洱源县电子商务

— 3 —

— 4 —

附件 1

参加培训企业名单

洱源乡土公社文化传播有限公司、云南大理洱宝实业有限公

司、云南新希望邓川蝶泉乳业有限公司、大理品宏高原农业科技

开发有限公司、洱源秀源农业开发有限公司、洱源县乔后镇潓罗

农产品有限责任公司、洱源佳潓核桃食品开发有限责任公司、洱

源县凤宝农业开发有限公司、洱源世外梨园生态旅游有限公司、

大理高德赛德蓝莓科技有限公司、云南云资农村电子商务服务管

理洱源有限公司、大理云风食品有限公司、洱源禾益农业科技有

限公司、大理杨记乳扇食品有限公司、洱源县幸福源农产品商贸

有限公司、洱源凌福苹果种植有限公司、洱源县玉食农特产品开

发有限公司、洱源县云洱果脯有限责任公司、云南洱泰永丰红梨

庄园有限公司、洱源县印象林果庄园有限公司、洱源县永乐养殖

有限公司、洱源县邓川百里乳业有限责任公司、洱源鲜晏农业科

技有限公司、大理露花溪农业技术有限公司、洱源云润商务咨询

服务有限公司、大理火焰山温泉度假酒店、洱源县源胜玉翠茶厂、

洱源凤羽砚台工艺厂、大理地热国、洱源宾馆、东方商号、洱源

县顺友汽车销售有限公司、洱海源温泉宾馆、大理下山口旅游有

限责任公司、大理源之源旅游开发有限公司洱源分公司、洱源县

国有粮食购销公司、云南洱源九气台旅游开发有限责任公司、大

理锦洋酒店管理有限公司、洱源金颐大酒店有限公司、洱源县华

联超市、洱源县兴源汽车销售服务有限公司、洱源县福禧商贸有

— 5 —

限公司、云南良千种业有限公司、洱源县农业生产资料有限公司、

洱源县杏花园饭店、洱源县云生药材种植专业合作社、洱源县源

江蔬菜种植专业合作社、洱源春辉酿酒葡萄种植专业合作社、洱

源县金农果蔬菜种植专业合作社、洱源县印象林果种植专业合作

社、洱源县银环养殖专业合作社、洱源县丰民中蜂养殖专业合作

社、洱源县品章大蒜种植专业合作社、洱源县耘之山养殖专业合

作社、洱源县兴农果蔬种植专业合作社、洱源县兴科粮食加工专

业合作社、洱源县金碧木瓜种植专业合作社、洱源县绿典苦荞种

植专业合作社、洱源县心想核桃种植专业合作社、洱源县五谷梦

种植专业合作社、洱源县建鑫林果种植专业合作社

— 6 —

附件 2

洱源县电子商务进农村综合示范项目电子商务人才培训（第十期）参训回执表

序

号
学员姓名 性别 年龄

文化

程度
身份证号码 家庭住址 联系电话

是否建档立

卡贫困户

是否需

要住宿

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10